suplementar no orçamento vigente, com base 
na anulação parcial de dotações, e dá outras 
providências. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Fênix, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 41.000,00 (Quarenta e Hum Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes 
dotações orçamentárias: 

01.001.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL.1005 
Cód. Despesa Descrição Fonte Valor a 

Suplementar 
(R$) 

01.001.01.031.0001.2001.3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E